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 پیام رهبر فرزانه انقلاب اسلامی به همایش 
صدمین سال گشت بازتأسیس حوزه علمیه قم:

حوزه هرگز نباید از مردم و مسائل 
جامعه جدا شود

نمی‌تواند وظیفه‌ »بلاغ مبین« را چنان‌که نیاز 
و شایسته است، به انجام رساند.

آیت‌الله خامنه‌ای انجام صحیح  حضرت 
وظیفه »باغ مبین« در حوزه را نیازمند دو 
عنصر کلیدیِ »تعلیم« و »تهذیب« دانستند و 
افزودند: رساندن پیامی که به‌روز و پرکننده‌ 
خأ و برآورنده‌ هدف دین باشد، حتماً نیازمند 
آموزش و فراگیری است و باید روش‌های اقناع 
قوی، آشنایی با شیوه‌ گفت‌وگو، آگاهی از نوع 
تعامل با افکار عمومی و فضای رسانه‌ای و 
مجازی، انضباط در مواجهه با عنصر مخالف، 
به طلبه آموزش داده و با تمرین و ممارست، 

او آماده‌ ورود به این میدان شود.

 موضع ایجابی در تبلیغ
 مهم‌تر از موضع دفاعی

ایشان با تأکید بر اینکه موضع ایجابی و حتی 
تهاجمی در کار تبلیغ مهم‌تر از موضع دفاعی 
است، افزودند: برای برآورده شدن این هدف، 
حوزه باید »مجاهد فرهنگی« تربیت کند و در 
کنار تربیت چنین نیروهایی، باید تربیت نیرو 
جهت وظایف خاص در نظام و اداره‌ کشور و نیز 
سامان دادن به درون حوزه علمیه نیز مورد 

توجه قرار گیرد.
رهبر انقلاب شناخت و حفظ و تقویت »هویت 
جهادی« حوزه را سومین سرفصل »حوزه 
سرآمد و پیشرو« برشمردند و با اشاره به 
پیام پرمحتوا و تکان دهنده امام خمینی)ره( 
به روحانیت در اواخر سال ۱۳۶۷، افزودند: 
امام راحل در آن پیام، علما را پیشگام در 
میدان جهاد و حمایت از میهن و حمایت از 
مظلومان معرفی و در عین حال نگرانی خود 
را از اینکه جریان تحجر و تقدس‌نمایی، حوزه‌ 
علمیه را دچار وسوسه‌ جدایی دین از سیاست 
و فعالیت‌های اجتماعی کند و راه درست 

پیشرفت را مسدود سازد، اعلام کردند.

 حوزه نباید به بهانه تقدس 
از مردم و جامعه جدا شود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، این دغدغه امام 
بزرگوار را ناشی از جریان خطرناکی دانستند که 
دخالت حوزه در مسائل اساسی مردم و ورود در 
فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی و مبارزه‌ آن با 
ظلم و فساد را منافی با قدسیت دین می‌داند 
و روحانیت را به صلح کل بودن و دوری کردن 
از مخاطرات ورود در سیاست سفارش می‌کند. 
ایشان در این خصوص تأکید کردند: قدسیت 
دین بیش از همه‌جا در میدان‌های جهاد 
فکری و سیاسی و نظامی بروز می‌کند و با 
فداکاری و جهاد حامان معارف دین و نثار 
خون پاک آنان تثبیت می‌شود، بنابراین حوزه‌ 
علمیه برای حفاظت از اعتبار معنوی و وفاداری 
به فلسفه‌ وجودی‌اش هرگز نباید از مردم و 
جامعه و مسائل اساسی آن جدا شود و جهاد 
را در همه گونه‌هایش در هنگام نیاز، وظیفه 

قطعی خود بداند.

تأکید بر فقه امت ساز
رهبر انقاب مشارکت در تولید و تبیین 
نظامات اداره جامعه را چهارمین سرفصل از 
»حوزه پیشرو و سرآمد« برشمردند و خاطرنشان 
کردند: این خأ را حوزه باید پر کند و این 
در شمار وظایف حتمی حوزه‌ علمیه است و 
امروز نمی‌توان فقاهت را همچون ناآگاهان، 
غرق شدن در احکام فردی و عبادی دانست، 
زیرا »فقهِ امّت‌ساز«، محدود به احکام عبادی 
و وظایف فردی نیست. حضرت آیت‌الله 

خامنه‌ای آشنایی حوزه با یافته‌های روز جهان 
و همچنین همکاری با دانشگاه را از ضروریات 
طرّاحی و تنظیم نظامات اجتماعی برشمردند.

استقرار تمدن اسلامی، برجسته‌ترین 
انتظار از حوزه

ایشان، پنجمین سرفصل »حوزه پیشرو و 
سرآمد« را نوآوری‌های تمدنی در چهارچوب 
پیام جهانی اسام دانستند و تأکید کردند: 
برجسته‌ترین انتظار از حوزه علمیه زمینه‌سازی 
برای »استقرار تمدن اسامی« است، تمدنی 
که در آن، علم و فناوری و منابع انسانی و منابع 
طبیعی و همه توانایی‌ها و همه پیشرفت های 
بشری و حکومت و سیاست و نیروی نظامی 
و هر آنچه در اختیار بشر است، در خدمت 
عدالت اجتماعی و رفاه عمومی و کاستن از 
فواصل طبقاتی و افزودن بر پرورش معنوی 
و ارتقای علمی و شناخت روزافزون طبیعت 
و استحکام ایمان به کار می‌رود. رهبر انقلاب، 
تمدن اسامی را نقطه‌ مقابل تمدن کج‌نهاد 
مادی کنونی خواندند و تأکید کردند: این 
تمدن باطل بر اساس سنت حتمی آفرینش 
رفتنی است و وظیفه‌ ما کمک به ابطال این 
باطل و تدارک تمدن جایگزین در نظر و عمل 
است و حوزه‌ علمیه در این بخش وظیفه‌ای 
خطیر بر دوش دارد که در درجه‌ اول، ترسیم 
خطوط اصلی و فرعی تمدن نوین اسامی و 
سپس تبیین و ترویج و فرهنگ‌سازی آن در 
جامعه است و این از جمله‌ برترین مصادیق 

»بلاغ مبین« است.

 نوفهمی به ناخالص‌سازی شریعت 
تعبیر نشود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر توجه به 
دو عنصر زمان و مکان در اجتهاد و مراقبت 
از اینکه نوفهمی تبدیل به ناخالص‌سازی 
شریعت نشود، درباره شرایط امروز حوزه 
علمیه قم خاطر نشان کردند: حضور هزاران 
مدرس و مؤلف و محقّق و نویسنده و گوینده 
و متفکر در معارف اسامی و انتشار مجلات 
علمی و تحقیقی و نگارش مقالات تخصصی و 
عمومی، تعداد بالای طاب و فضلای صاحب 
فکر، حضور فعال در همه میدان‌های انقلاب 
و حتی در میدان نظامی، گشودن راه به عرصه‌ 
تبلیغات جهانی و تربیت هزاران طالب علم از 
ملت‌های گوناگون، توجه فقهای تازه‌نفس به 
مباحث مبتلا‌به معاصر، اقبال فضای جوان 
به دقت در نکات معرفتی متون معتبر اسامی 
بویژه کلام‌الله مجید و ابتکار مهم تشکیل 
حوزه‌های علمیه‌ بانوان، همه نشان می‌دهد 

حوزه‌ قم مجموعه‌ای زنده و پویا است.
ایشان بخش پایانی پیام خود را به توصیه‌هایی 
برای تحقق حوزه »پیشرو و سرآمد« اختصاص 
دادند. از جمله توصیه‌هایی که رهبر انقلاب 

در این بخش به آنها اشاره کردند، عبارتند از:
»لزوم به روز بودن حوزه«، »اهمیت دادن 
به تربیت نیرو در همه‌ بخش‌ها«، »افزایش 
رابطه حوزویان با مردم«، »مقابله مدبرانه 
مدیران حوزه با القائات مغرضانه‌ای که طلاب 
جوان را از آینده ناامید می‌کند«، »نگاه همراه 
با خوش‌بینی به نسل جوان و تعامل با آنها«، 
»تدوین دروس حوزه بر مبنای فقه روشن‌بین و 
پاسخگو و به‌روز همراه با فلسفه‌ روشن و دارای 
امتداد اجتماعی و دانش کلام رسا و استوار و 
دارای قدرت اقناع« و »تقویت روحیه زهد، تقوا، 
قناعت، استغناء از غیر خدا، توکل، پیشرفت و 

آمادگی برای مجاهدت.«
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حضرت آیت‌‎الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی 
در پیامی به همایش »یکصدمین سال‌گشت 
بازتأسیس حوزه علمیه قم«، ضمن تبیین 
عناصر و کارکردهای گوناگون حوزه، به بیان 
الزامات تحقق یک »حوزه پیشرو و سرآمد« که 
نوآور، بالنده، به‌روز، پاسخگوی مسائل نوپدید، 
مهذب، دارای روحیه پیشرفت و مجاهدت و 
هویت انقلابی و همچنین مستعد برای طراحی 
نظامات اداره جامعه است، پرداختند و تأکید 
کردند: مهم‌ترین وظیفه حوزه »باغ مبین« 
است که از برترین مصادیق آن ترسیم خطوط 
اصلی و فرعی تمدن نوین اسامی و تبیین 

و ترویج و فرهنگ‌‌سازی آن در جامعه است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، رهبر انقلاب اسامی در ابتدای 
پیام خود به بیان تاریخچه شکل‌گیری حوزه 
مبارک قم در میانه‌‌ حوادث بزرگ و سهمگین 
طلیعه‌ قرن چهاردهم هجری شمسی و نقش 
آیت‌الله حاج شیخ عبدالکریم حائری در 
بنیان‌گذاری و ماندگاری و رشد حوزه پرداختند 
و افزودند: یکی از افتخارات حوزه علمیه قم 
این است که از آن خورشیدی چون حضرت 
روح‌الله سر برآورد و این حوزه در کمتر از شش 
‌دهه، قدرت معنوی و وجهه‌ مردمی خود را به 
آنجا رساند که توانست رژیم خائن و فاسد و 
فاسق پادشاهی را به دست مردم ریشه‌کن کند 

و پس از قرن‌ها، اسام را در جایگاه حاکمیت 
سیاسی کشور بنشاند.

 حوزه فقط تدریس و درس‌خوانی نیست
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه 
حوزه علمیه فقط یک مؤسسه‌ تدریس و 
درس‌خوانی نیست، بلکه مجموعه‌ای از علم و 
تربیت و کارکردهای اجتماعی و سیاسی است، 
به تبیین سرفصل‌هایی پرداختند که می‌تواند 
حوزه را به معنی واقعی »پیشرو و سرآمد« کند.
ایشان در تبیین اولین سرفصل، حوزه قم را 
مرکزی با سرمایه‌ سترگ علمی شیعه دانستند 
که محصول اندیشه‌ورزی و پژوهشگری هزاران 
عالم دینی در دانش‌هایی همچون فقه و 
کلام و فلسفه و تفسیر و حدیث، در طول هزار 

است. سال 
رهبر انقلاب با اشاره به پدیده‌های پیچیده 
و پرُتعداد در زندگی انسان‌ها و سؤال‌های 
بی‌سابقه‌ای که فقه معاصر باید آماده پاسخ به 
آنها باشد، خاطرنشان کردند: امروز با تشکیل 
نظام سیاسی اسام، سؤال اصلی، چگونگی 
ع به ابعاد فردی و اجتماعی  نگاه کلان شار
زندگی بشر و پایه‌های اصولی آن است و فتوای 
فقیه در هر مسأله باید نشان‌دهنده‌ بخشی از 

این نگاه کلان باشد.
 

پاسخگویی به مسائل حکمرانی اسلامی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از وظایف مهم 
حوزه علمیه را به عنوان یک مرکز علمی 
ارزشمند و دارای پشتوانه علمی هزارساله، 
پاسخگویی به مسائل مربوط به حکمرانی 

اسامی و نحوه اداره جامعه دانستند و افزودند: 
مسائلی همچون روابط دولت با مردم و با 
دولت‌ها و ملت‌های دیگر، موضوع نفی 
سبیل، نظام اقتصادی و پایه‌های اصولی نظام 
اسامی، منشأ حاکمیت از نظر اسام، نقش 
مردم در آن و موضع‌گیری در قضایای مهم و در 
مقابل نظام سلطه، مفهوم و محتوای عدالت 
و ده‌ها موضوع اساسی و بعضاً حیاتی دیگر، از 
جمله مسائلی هستند که باید برای آنها پاسخ 

فقهی وجود داشته باشد.
 

بلاغ مبین، مهم‌ترین وظیفه حوزه
ایشان در تبیین دومین سرفصل از حوزه 
»پیشرو و سرآمد« با تأکید بر اینکه حوزه 
نهادی برونگرا است که خروجی آن در همه‌ 
سطوح، در خدمت فکر و فرهنگ جامعه و 
انسان‌هاست، مهم‌ترین وظیفه حوزه را »بلاغ 
مبین« دانستند و خاطرنشان کردند: لازمه 
انجام این وظیفه تربیت نیروی مهذب و کارآمد 
است. رهبر انقلاب اسامی دامنه‌ بلاغ مبین 
را گستره‌ای عظیم از معارف والای توحیدی تا 
وظایف شخصی شرعی و از تبیین نظام اسلامی 
و شاکله و وظایف آن تا سبک زندگی و محیط 
زیست و حمایت از طبیعت و عرصه‌ها و زوایای 
دیگر حیات بشری دانستند و با تأکید بر اینکه 
یکی از اشکالات حوزه، عدم تناسب میان 
آورده‌های تبلیغی آن با واقعیت‌های فکری و 
فرهنگی در میان مردم بویژه جوانان است، 
خاطرنشان کردند: صدها مقاله و مجله و 
گفتارهای مجلسی و تلویزیونی و امثال آن 
در حوزه، در برابر سیل القائات مغالطه‌آمیز، 

 عیادت رئیس مجلس 
از آیت‌الله نوری همدانی

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، 
روز گذشته پس از شرکت در آیین افتتاح سی و 
ششمین نمایشگاه کتاب تهران، با حضور در یکی 
از بیمارستان‌های تهران از آیت‌الله نوری همدانی از 
مراجع عظام تقلید، عیادت کرد و در جریان روند 

درمان ایشان قرار گرفت.

استقبال ایران از توقف تجاوزات 
نظامی آمریکا در یمن

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
وزارت  بیانیه  ز  ا استقبال  با  چهارشنبه  وز  ر
خارجه سلطنت عمان درباره تحولات مرتبط با 
جمهوری یمن و توقف تجاوزات آمریکا علیه این 
کشور، از تلاش‌های دولت عمان در این زمینه 
قدردانی کرد. به گزارش ایرنا، بقایی با تمجید از 
ثابت‌قدمی ملت بزرگ یمن در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین در برابر نسل‌کشی و اشغالگری 
و ایستادگی در برابر تجاوزات مکرر آمریکا طی 
یک‌سال اخیر، تأکید کرد: »ملت‌های منطقه 
هیچ‌گاه مقاومت اسطوره‌ای مردم یمن در برابر 
تجاوزات بیگانه را فراموش نخواهند کرد.« وی 
تصریح کرد: »به رغم اعلام توقف حمات آمریکا 
علیه یمن، بدون تردید دولت آمریکا شریک 
جنایات ارتکابی رژیم صهیونیستی علیه مردم 
یمن محسوب می‌شود و جهان باید هرچه سریع‌تر 
اقدامی مؤثر برای توقف حمات تجاوزکارانه این 
رژیم علیه زیرساخت‌های مدنی یمن و کشتار 

انسان‌های بی‌گناه انجام دهد.«

شایعه دیدار پزشکیان و ترامپ  جعلی 
است

بقایی همچنین درباره مجموعه‌ای از شایعات 
وضعیت  مورد  در  رسانه‌ها  در  شده  منتشر 
مذاکرات ایران-آمریکا، از جمله شایعه دیدار 
پزشکیان با ترامپ در هفته آینده، نارضایتی 
طرف‌های مذاکراتی از عمان، پیشنهاد ایران برای 
مذاکره مستقیم و مشابه آنها، همه این ادعاها را 
خبرسازی‌های جعلی و بی‌اساس دانست. بقایی 
تأکید کرد: »‌اطلاع‌رسانی در مورد فعالیت‌های 
دستگاه دیپلماسی از جمله موضوع گفت‌و‌گوهای 
ایران- آمریکا به‌صورت شفاف،  غیرمستقیم 
حرفه‌ای و به‌هنگام از سوی وزارت امور خارجه 

می‌شود.« انجام 

 

قائم‌پناه: اولویت مردم تهران رفع 
آلودگی هواست

یی  ا جر ا ن  و معا  ، ه ئم‌پنا قا جعفر  محمد
رئیس‌جمهور در کارگروه ملی کاهش آلودگی 
هوا، اظهار کرد: »دولت پیش از هر سفر استانی 
از مردم نظرسنجی می‌کند. قبل از سفر به اطراف 
تهران نیز از مردم تهران نظرسنجی کردیم.« به 
گزارش ایرنا، وی با اشاره به نتایج نظرسنجی 
مذکور، تصریح کرد: »بیش از ۶۵ تا ۷۰ درصد 
مردم تهران، اولین مشکلی که رفع آن را از دولت 
خواستند، آلودگی هوا بود.« معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور افزود: »در سال قبل یعنی ۱۴۰۳ و 
سال ۱۴۰۲ اتفاق خوبی برای از رده خارج کردن و 
اسقاط خودروها انجام نشد. این امر انباشت شده 
و وظیفه ما بیشتر شده است.« قائم‌پناه گفت: 
»اسقاط در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ بیشتر انجام شد. 
امسال باید به امر اسقاط خودروها توجه کنیم.«

 

 زمان آغاز به کار اداره‌ها 
از 2۰ اردیبهشت

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در حساب 
کاربری خود در »ایکس« اعام کرد: »زمان آغاز 
به کار اداره‌ها و سازمان‌های دولتی از شنبه ۲۰ 
اردیبهشت از ساعت ۶ صبح تا ۱۳ خواهد بود.«

 

افزایش توان عملیاتی ناوشکن سهند
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به ارتقای 
توان رزم ناوشکن‌های این نیرو تأکید کرد: 
»ناوشکن سهند با ارتقای توان عملیاتی خود از 
8 فروند موشک، به 12 فروند، از یک به سه تایپ 
موشکی و در آینده‌ای نزدیک با عملیاتی‌سازی دو 
سامانه پدافندی صیاد 3 و نواب روی این ناوشکن، 
قادر خواهد بود عزت، نبوغ و قدرت نظام اسامی 
و متخصصان و صنعتگران نیروی دریایی ارتش را 

به همگان اثبات کند.« 
به گزارش ایرنا، امیر شهرام ایرانی اضافه کرد: 
»تمامی اقدامات نیروی دریایی ارتش در راستای 
عظمت بخشیدن به اسام و مسلمین است تا 
این نیرو، به عنوان بخشی از بدنه نیروهای مسلح 
کشور، بتواند مصداق »حصون الرعیه« باشد و در 
مقابل دشمن هوشیارتر، مقتدرتر و عزتمندتر از 

هر زمانی باشد.«
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 ناترازی برق موضوع دو جلسه رئیس‌جمهوری در کمتر از یک روز بود

پزشکیان: قطع برق صنایع آخرین انتخاب 
دولت است

 
به دلیل اهمیت موضوع ناترازی‌ها، بویژه 
در حوزه برق، این مسأله موضوع جلسه روز 
گذشته هیأت دولت را به خود اختصاص 
داد. رئیس‌جمهوری در نشست دیروز هیأت 
وزیران، ابتدا بر ضرورت تسریع در نصب 
پنل‌های خورشیدی در اداره‌ها و اطلاع‌رسانی 
دقیق در این زمینه تأکید کرد و سپس 
فرهنگ‌سازی در این حوزه را یکی از اقدامات 

مهم و مؤثر در زمینه مدیریت مصرف برق 
. نست ا د

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در بخش 
بعدی سخنان خود، بر اهمیت آگاه‌سازی 
و هماهنگی همه مقامات و مسئولان در 
استان‌ها و شهرستان‌ها در زمینه مقابله با 
مصرف غیرمجاز برق و بویژه فعالیت‌های 
مربوط به استخراج رمزارزها و ضرورت جلب 

مشارکت مردم در این راستا تأکید کرد.
پزشکیان با بیان اینکه دولت جهت هم‌فکری 
و هم‌افزایی برای مقابله با ناترازی برق، بزودی 
جلسه‌ای با نمایندگان مجلس خواهد داشت، 

خبر داد که هدفگذاری دولت صرفه‌جویی 2 
هزار مگاوات برق از طریق کاهش مصرف و 

مقابله با تخلفات در این زمینه است.
رئیس‌جمهوری در واکنش به گزارش وزیر 
نیرو از آخرین وضعیت بخش تولید و توزیع 
برق و نیز سخنان او مبنی بر تهدیدهای 
پیامکی در قبال مقابله با فعالیت ماینرها، 
با صدور دستور پیگیری جدی و فوری این 
موضوع، تصریح کرد: »قطع برق بخش‌های 
تولیدی و صنایع آخرین انتخاب است و تمام 
تاش خود را به کار خواهیم گرفت تا برق 

صنایع قطع نشود.«

دولت

لزوم اقناع‌ افکار عمومی در کاهش 
مصرف انرژی

زمان جلسه هیأت دولت درحالی به 
گفت‌و‌گو در ارتباط با ناترازی‌ها گذشت که 
رئیس‌جمهوری شامگاه سه‌شنبه نیز برای 
بررسی راهکارهای مدیریت مصرف انرژی، 
به گفت‌و‌گو با وزرای کشور، نیرو، نفت، 
صنعت، معدن و تجارت و جمعی از مدیران 
ارشد دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط نشست.
در این جلسه پزشکیان با مطالبه گزارش 
عملکرد دستگاه‌های مسئول در حوزه 
مصرف سوخت، بر اجرای دقیق وظایف 
محوله تأکید کرد و با دقت نظر روند 
اقدامات انجام‌شده را مورد ارزیابی قرار داد.
وی با اشاره به تلاش‌ها و اقدامات بسیار 
خوب و گسترده دولت طی یک‌سال گذشته 
برای کاهش ناترازی‌های موجود در بخش 
انرژی، توضیح داد:» به رغم اقدامات مؤثر 
صورت‌گرفته، به سبب رشد بی‌رویه مصرف 
و تأثیرات ناشی از تغییرات اقلیمی، همچنان 
با چالش‌هایی در این حوزه مواجه هستیم 
که پیگیری روزانه و منسجم مسئولان 
ذی‌ربط به‌منظور عبور موفق از دوره اوج 

مصرف در ماه‌های آتی را می‌طلبد.«
رئیس‌جمهوری در ادامه، صرفه‌جویی را 
یکی از اولویت‌های قطعی دولت دانست و 
با اشاره به برنامه نصب پنل‌های خورشیدی 
در ساختمان‌های اداری گفت: »دولت این 
مسیر را از خود آغاز کرده و قطعاً هر زمان 
ناگزیر به اعمال محدودیت در مصرف برق 
باشیم، این محدودیت ابتدا در دفاتر و محل 

جلسات دولت اعمال خواهد شد.«
پزشکیان، با انتقاد از روشن شدن زودهنگام 
از  پیش  خیابان‌ها  و  معابر  چراغ‌های 
فرارسیدن تاریکی به وزارت نیرو تذکر داد و 
در ادامه بر لزوم اقناع‌سازی افکار عمومی 
و جلب مشارکت آگاهانه مردم در کاهش 
مصرف انرژی، از طریق رسانه ملی و سایر 

ابزارهای ارتباط‌ جمعی تأکید کرد.
یید  تأ و  یب  تصو با  جلسه  ین  ا ر  د
رئیس‌جمهوری، پنج تصمیم مهم به‌ منظور 

مدیریت بهینه مصرف انرژی و عبور از شرایط 
اوج بار به تصویب رسید.

 
معارفه و تکریم معاونان پارلمانی و 

راهبردی رئیس‌جمهور
روز سه‌شنبه گذشته نیز آیین تکریم شهرام 
دبیری معاون پیشین پارلمانی و معارفه 
محسن اسماعیلی معاون پارلمانی و راهبردی 

فعلی رئیس‌جمهور برگزار شد. 
به گزارش ایرنا، پزشکیان در این مراسم 
با اشاره به سابقه آشنایی خود با دبیری، 
گفت: »دکتر دبیری فرد توانمندی است که 
می‌توانست در بیرون از ایران زندگی خوبی 
داشته باشد، اما زندگی در ایران را برگزید و 

برای خدمت به مردم تاش کرد.«
رئیس‌جمهوری، دبیری را فردی دانست که 
نیازی به این سمت‌ها و حقوقی که ریاست 
جمهوری به او می‌دهد، ندارد و شاید حتی 
برای اینکه برخی مشکلات را حل کند، 

هزینه شخصی هم کرده باشد. 
وی فردی یاری‌رسان به فقراست و هر چند 
بیمارستان خصوصی دارد، اما به نیازمندان 
کمک‌های زیاد و ارزشمندی می‌کند. با این 
مقدمه، پزشکیان تأکید کرد که برادری و 

رفاقت او با دبیری ادامه خواهد یافت.
زحمات  از  قدردانی  با  رئیس‌جمهوری 
محمدجواد ظریف در معاونت راهبردی 
ریاست جمهوری، به تشریح دلایل کنار 
گذاشتن او از دولت پرداخت و گفت: »برخی 
به جای توجه به دغدغه‌های اصلی مردم، 
اصرار داشتند که ظریف باید از سمت خود 

کنار برود. 
ظریف سابقه طولانی در خدمات ارزشمند 
برای کشور داشته و حتی آمریکا او را تحریم 
کرده است و البته برخی هم در داخل او را 

کردند.  تحریم 
با این حال برخی زمین و زمان را به‌هم 
ریخته و اصرار داشتند که وی نباید در 
معاونت راهبردی باقی بماند. به هر حال 
ما قدردان زحمات دکتر ظریف هستیم و از 
نظرات مشورتی وی استفاده خواهیم کرد.«
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مصرف انرژی، 
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نیرو، نفت، 

صنعت، معدن 
و تجارت و 
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